



Diego Coll

Comunicador Estratégico

(+51) 993 773 494

Lima, Perú

dcoll@spda.org.pe

PERFIL

Diego Coll actualmente se desempeña como **Comunicador Estratégico** en el **Programa de Biodiversidad y Pueblos Indígenas** de la Sociedad Peruana de Derecho Ambiental desde el **octubre de 2023**. Es **periodista por la Pontificia Universidad Católica del Perú y tiene estudios de postgrado en Intervención y Gestión Ambiental por la Universidad de Barcelona**. Cuenta con más de 15 años de experiencia diseñando y gestionando estrategias de comunicación en organizaciones líderes enfocadas en la conservación de la naturaleza. Orientado a resultados, proactivo, con amplio conocimiento en materia ambiental y capacidad para la gestión de equipos y proyectos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Sociedad Peruana de Derecho Ambiental - SPDA

Comunicador estratégico | 2023 – ACTUALIDAD

Diseño y gestión de las comunicaciones de la Alianza Empresarial por la Amazonia y de las comunicaciones de los paisajes Selva Central y Loreto, en Perú.

Conservación Internacional - CI

Gerente de Comunicaciones | 2021 – 2023

Diseño y gestión de las comunicaciones de la Alianza Empresarial por la Amazonia y de las comunicaciones de los paisajes Selva Central y Loreto, en Perú.

Wildlife Conservation Society - WCS

Coordinador de Comunicaciones | 2013 – 2020

Diseño e implementación de las estrategias de comunicación de la organización en Perú y coordinación de iniciativas de comunicación regionales Bolivia, Brasil, Colombia, Ecuador y Perú. Dirección de campañas de comunicación, incidencia y recaudación de fondos.

Sociedad Peruana de Derecho Ambiental - SPDA

Coordinador de Comunicaciones | 2007 – 2012

Diseño e implementación de las estrategias de comunicación de los Programas de Conservación (2007 – 2009) y del Programa de Política y Gestión Ambiental (2010-2012). Coordinación de las comunicaciones del "Conservando el Paisaje de Madidi-Manu en Bolivia y Perú", de la Iniciativa para la Conservación en la Amazonía Andina (ICAA), de la Agencia de los Estados Unidos para el Desarrollo Internacional (USAID).

**SOCIEDAD PERUANA DE
DERECHO AMBIENTAL**

www.spda.org.pe

(51) 6124 700

info@spda.org.pe

Prolongación Arenales 437,
San Isidro, Lima - Perú



EDUCACIÓN

Postgrado de Análisis e Intervención Ambiental

Universidad de Barcelona | 2012 - 2013, Barcelona, España

Postgrado de Gestión Ambiental en la Empresa y la Administración Pública

Universidad de Barcelona | 2011 - 2012, Barcelona, España

Bachiller en Periodismo

Pontificia Universidad Católica del Perú | 2000 - 2007, Lima, Perú

HABILIDADES

Office | Photoshop | Drive | Trabajo en equipo | Manejo de crisis | Creatividad | Puntualidad | Empatía | Gestión de negocios

IDIOMAS

Español: Lengua materna

Inglés: Profesional

Portugués – Básico, EIM Universidad de Barcelona

**SOCIEDAD PERUANA DE
DERECHO AMBIENTAL**

www.spda.org.pe

(51) 6124 700

info@spda.org.pe

Prolongación Arenales 437,
San Isidro, Lima - Perú